О внесении изменений в некоторые приказы Министра обороны Республики Казахстан

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 29 января 2024 года № 64.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 января 2024 года
№ 33950
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  некоторых приказов Министра обороны перечень
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения.
      2. Департаменту военного образования и науки Министерства обороны Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение
десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра обороны Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и
структурных подразделений.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Р. Жаксылыков

Приложение к приказу
Министр обороны

Республики Казахстан
от 29 января 2024 года № 64

Перечень некоторых приказов Министра обороны Республики Казахстан, в которые
вносятся изменения

      1. В  Министра обороны Республики Казахстан от 22 января 2016 года № 34 приказ
"Об утверждении Правил организации работ по подготовке, экспертизе, апробации,
изданию и проведению мониторинга учебных изданий и учебно-методических
комплексов в военных учебных заведениях, подведомственных Министерству обороны
Республики Казахстан, за исключением организаций среднего образования" (

зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 13294), внести следующее изменение:
      в  организации работ по подготовке, экспертизе, апробации, изданию и Правилах
проведению мониторинга учебных изданий и учебно-методических комплексов в
военных учебных заведениях, подведомственных Министерству обороны Республики
Казахстан, за исключением организаций среднего образования, утвержденных
указанным приказом:
       пункта 26 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) в случае положительного решения учебно-методическим советом ВВУЗа
направляются в учебно-методический совет Национального университета обороны
Республики Казахстан (далее – НУО) выписка из протокола заседания
учебно-методического совета, экспертное заключение, рецензии, рукопись учебника в
трех экземплярах. В случае подготовки рукописи учебника в НУО, и положительного
решения учебно-методического совета делается соответствующая выписка из
протокола заседания.".
      2. В  Министра обороны Республики Казахстан от 22 января 2016 года № 35 приказ
"Об утверждении Правил приема на обучение в военные учебные заведения,
подведомственные Министерству обороны Республики Казахстан, реализующие
образовательные программы соответствующего уровня" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 13268), внести
следующие изменения:
      в  приема на обучение в военные учебные заведения, подведомственные Правилах
Министерству обороны Республики Казахстан, реализующие образовательные
программы соответствующего уровня, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 54
      "54. В Национальный университет обороны Республики Казахстан (далее – НУО)
поступают лица в соответствии со  Закона.";статьей 39-1
      часть шестую  изложить в следующей редакции:пункта 68
      "Для организации работы приемной и экзаменационных комиссий НУО
разрабатывает Положение о порядке проведения вступительных экзаменов в
Национальном университете обороны Республики Казахстан.".
      3. В  Министра обороны Республики Казахстан от 2 августа 2017 года № 404 приказ
"Об утверждении Правил выплаты военнослужащим Вооруженных Сил Республики
Казахстан, за исключением курсантов, кадетов и военнослужащих срочной службы
денег за счет государства за перевозку собственного имущества в пределах Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 15643), внести следующее изменение:

      в  возмещения военнослужащим расходов на внутриреспубликанские Правилах
перевозки собственного имущества на железнодорожном, автомобильном и
внутреннем водном транспорте, утвержденные указанным приказом:
       пункта 6 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) окончившим иностранные ВУЗы по программам послевузовского образования и
Национальный университет обороны Республики Казахстан от пункта дислокации
Национального университета обороны Республики Казахстан до нового места службы."
.
      4. В  Министра обороны Республики Казахстан от 30 апреля 2021 года № 273приказ
"Об утверждении Правил организации учебного процесса по дистанционному
обучению в военных учебных заведениях, подведомственных Министерству обороны
Республики Казахстан, за исключением организаций среднего образования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 22723), внести следующее изменение:
      в  организации учебного процесса по дистанционному обучению в Правилах
военных учебных заведениях, подведомственных Министерству обороны Республики
Казахстан, за исключением организаций среднего образования, утвержденных
указанным приказом:
       пункта 5 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) по образовательным программам послевузовского образования в отношении
обучающихся в Национальном университете обороны Республики Казахстан;".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан